
つかむ、揃える、切る、
高性能のオカダNANSEIの木材グラップルシリーズ。
安全に、しかも作業効率もアップします。

木材用 グラップル

グラップルソー
最大玉切り径／600mm

つかむ
揃える

切る

バケットシリンダーによるチルト動作が可能。選別、積込み
作業が自由に行えます。 
標準型から旋回強力型、電磁弁内蔵型まで豊富な機種を
準備しています。    

木材用グラップル

片側ストレートタイプの爪形状で、製材所でのハンドリング
作業に使い易さを発揮します。     
市場、貯木場でのはい積み、積み降ろしにスピーディーに対
応できます。     

片側ストレートタイプの爪形状で、製材所でのハンドリング
作業に使い易さを発揮します。     
市場、貯木場でのはい積み、積み降ろしにスピーディーに対
応できます。     

片側ストレートタイプの爪形状で、製材所でのハンドリング
作業に使い易さを発揮します。     
市場、貯木場でのはい積み、積み降ろしにスピーディーに対
応できます。     

お客様からの期待に応えようと、旋回力アップ、安全性を向上。
今まで以上の力と使い易さを求め、モデルチェンジで新登場。
林業現場で、高い生産性が期待できます。

お客様からの期待に応えようと、旋回力アップ、安全性を向上。
今まで以上の力と使い易さを求め、モデルチェンジで新登場。
林業現場で、高い生産性が期待できます。

お客様からの期待に応えようと、旋回力アップ、安全性を向上。
今まで以上の力と使い易さを求め、モデルチェンジで新登場。
林業現場で、高い生産性が期待できます。

◎ 当社比で、1.3倍アップ。◎ 当社比で、1.3倍アップ。◎ 当社比で、1.3倍アップ。

選木用グラップル

［グラップル諸元表］
型　　　式

取付ショベルクラス（ton）　

全　　　高（mm）
最大開き巾（mm）
最少掴み径（mm）
定 格 荷 重（kg）
質　　　量（kg）

A101

3～3.5

1,040
1,030

80
1,000

155

A201

4～5.5

1,275
1,430

90
2,000

310

型　　　式

取付ショベルクラス（ton）

全　　　高（mm）
最大開き巾（mm）
最少掴み径（mm）
定 格 荷 重（kg）
質　　　量（kg）

A10M1

3～3.5

1,040
1,030

80
1,000

165

A20M1

4～5.5

1,275
1,430

90
2,000

320

Ａ20MR1

4～5.5

1,295
1,430

90
2,000

360

A25ML1

6～9

1,470
1,690

120
2,000

470

旋 回 減 速 機
大 容 量 モ ー タ

旋 回 減 速 機
大 容 量 モ ー タ

A45R1

10～16

1,665
1,920

120
3,000

780

旋回減速機

A70MR1
1,760
2,290

150
3,000
1,030

旋回減速機

A70R1
1,760
2,290

150
3,000
1,010

旋回減速機

大容量モータ旋回減速機

B45MR1

10～16

1,735
1,940

75
3,000

880

旋回減速機

A25L1

6～9

1,470
1,690

120
2,000

460

大容量モータ

A25ML1A25ML1A25ML1

B45MR1B45MR1B45MR1

A45MR1A45MR1A45MR1

A45MR1

10～16

1,665
1,920

120
3,000

800

旋回減速機

電磁弁内蔵型グラップル

減速機使用への切換えで旋回力アップ

◎ グラップル作業時、材の重さで回されにくくなり、作業現場
の安全性を高めます。

◎ グラップル作業時、材の重さで回されにくくなり、作業現場
の安全性を高めます。

◎ グラップル作業時、材の重さで回されにくくなり、作業現場
の安全性を高めます。

保持力アップ（当社比約1.5倍アップ）

◎ 形状の見直し。持ち手分を約15㎜延長し、ハンドレストを追加。
（グリップ感が向上し、手のずり下がりを防止）

◎ 十字ボタンを左右に反った形状へ変更。（より直感的に左右
操作が可能）

◎ 形状の見直し。持ち手分を約15㎜延長し、ハンドレストを追加。
（グリップ感が向上し、手のずり下がりを防止）

◎ 十字ボタンを左右に反った形状へ変更。（より直感的に左右
操作が可能）

◎ 形状の見直し。持ち手分を約15㎜延長し、ハンドレストを追加。
（グリップ感が向上し、手のずり下がりを防止）

◎ 十字ボタンを左右に反った形状へ変更。（より直感的に左右
操作が可能）

グラップル用グリップスイッチの変更

モデル
チェンジ！

16～2316～23

※Ｍ…電磁弁内蔵型　　Ｒ…旋回減速機内蔵型



オカダNANSEI木材用グラップルソーがモデルチェンジ！
ソーモータの高圧化により、材を高速に切断することが出来ます。

速度比例制御グラップル

項目
型式 A10P1

1,040

1,030

80

1,000

165

3～3.5

A20P1

1,275

1,430

90

2,000

320

4～5.5

A20PR1

1,295

1,430

90

2,000

360

4～5.5

A25ＰL1

1,470

1,690

120

2,000

470

6～9

A45PR1

1,665

1,920

120

3,000

800

10～16

オカダNANSEIの速度比例制御グラップルはグリップスイッチの倒し加減で、
左旋回、右旋回、爪開、爪閉の速度が変ります。

①ブレーカー配管による2本の配管で、架装が簡単に出来ます。（グラップルソーは除く）
②ベースマシンに合わせた速度の微調整が、グリップスイッチで出来ます。特 長

全高（開時）（mm）

最大開き巾（mm）

最小掴み径（mm）

定 格 荷 重（kg）

質　　　量（kg）

注）全高については油圧ショベルにより異なる場合があります。

旋 回 減 速 機
大 容 量 モ ー タ

木材用グラップルソー

旋回減速機 大容量モータ 旋回減速機

A45PRSD1
（グラップルソー）

1,665

1,920

120

3,000

980

10～16

旋回減速機

A25PLSD1
（グラップルソー）

1,470

1,690

120

2,000

670

6～9

大容量モータ

項目
型式

全高（開時）（mm）

最大開き巾（mm）

最小掴み径（mm）

定 格 荷 重（kg）

質　　　量（kg）

旋 回 減 速 機
大 容 量 モ ー タ

A45PRSD1
（速度比例制御）

10～16

1,665

1,920

120

3,000

980

旋回減速機

A25PLSD1
（速度比例制御）

6～9

1,470

1,690

120

2,000

670

大容量モータ

A25ＭLSD1

6～9

1,470

1,690

120

2,000

670

大容量モータ

A45MRSD1

10～16 

1,665

1,920

120

3,000

980

旋回減速機

PWFシリーズ油圧ウインチは、油圧ショベル等へ架装し
木寄せ作業を行う簡易集材装置です。

より力強く、より使い易くを求め、安全面の機能も充実。
ワンクラス上のモデルとしてラインナップに新登場。
集材作業の生産性を高めます。

特 長

PWF-10PWF-10PWF-10

PWF-25PWF-25PWF-25

繊維ロープ対応　PWF-10D繊維ロープ対応　PWF-10D繊維ロープ対応　PWF-10D

PWF-25KPWF-25KPWF-25K 繊維ロープ対応 PWF-25D繊維ロープ対応 PWF-25D繊維ロープ対応 PWF-25D

油圧式地引ウインチ

安全性と
　　省力化を実現
安全性と
　　省力化を実現
安全性と
　　省力化を実現

PWF-10

ウインチ巻込み力

ウインチ巻込み速度

ロープ巻代
フリー装置
無線装置
質　　量

52m/min
43m/min
φ8×50m
標準装備

オプション
78kg

平均径

平均径

素　巻

素　巻
最大時

［PWF型油圧地引ウインチ］

11.8kN
(1200kgf)

14.7kN
(1500kgf)

PWF-25

50m/min
32m/min

φ10×70m
標準装備

オプション
134kg

18.6kN
(1900kgf)

29.4kN
(3000kgf)

油圧ショベル等の
建機に取り付けることにより
集材作業が手軽に行えます。

油圧ショベル等の
建機に取り付けることにより
集材作業が手軽に行えます。

油圧ショベル等の
建機に取り付けることにより
集材作業が手軽に行えます。

取付ショベルクラス（ton）　

①極めてコンパクトに設計されており油圧ショベル等の建設
機械に簡単に取り付けることが可能です。

②ドラム完全フリー機構（ロープ引き力任意調整可能）を採用
しておりますので、ドラムフリーが一層軽くなり、労働負荷
の低減に繋がります。

③各機種ともオプションでラジコンを設定、ワンマン集材が
可能です。

④木材グラップルとの併用で作業範囲がさらに広がります。

PWFシリーズ

NSW-46（ARGANO）

①群を抜いた直引力(当社比）
素巻時 … 4600kgf　満巻時 … 3000kgf
◎ベースマシン直前までの力強い木寄せが可能。

②極めて軽いドラムフリー。
◎ドラムフリーの軽さを調整できるロープ引き力調整器付き。

③繊維ロープにも、対応可能。
◎鋼芯ワイヤーロープの1/6の軽さ、扱いやすさで、労働負荷の

低減に繋がります。
④オプションでラジコンを設定。

◎ワンマン集材が可能です。

特 長

コントローラ

［NSW-46新単胴地引ウインチ］
ウインチ巻込み力

（有効圧力20.6MPa
（210kgf/㎠）時）

ロープ巻代

備考

取付ショベルクラス（ton）

ブレーキ

ウインチ巻込み速度
（定格流量80L/min時）
（最大流量100L/min）

質量（ワイヤーロープ含まず
　　　ベースプレート含む）

ドラムフリー機構付
（フリー切替は油圧シリンダによる）

標　　　　　　　準：約200kg
４面ガイドローラ付：約215kg

カウンタバランスバルブ

φ10×70m（MAX）満巻６層目
φ12×50m（MAX）満巻５層目
φ14×35m（MAX）満巻４層目

満　巻 29.4kN（3000kgf）

満　巻 38m/min

素　巻 45.1kN（4600kgf）

素　巻 23m/min

回転数 53prm

平均径 35.2kN（3600kgf）

平均径 31m/min

12 ～16

取付ショベルクラス（ton）


